
Contacto

Teléfono +34 871914000
Fax +34 871880819
Correo Electrónico contractacio@ajinca.net

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(07300) Inca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2021 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Inca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incaciutat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte d'obres per a l'execució del projecte de millora de l'accessibilitat, reforma
d'instal·lacions i construcció d'una pista esportiva al Parc Europa

Valor estimado del contrato 143.776,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.969,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.776,17 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SORT D'ENFORA, S.L.
NIF B57275653

http://www.incaciutat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sm%2Buo56nUOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 127.673,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 143.776,17 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.482,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.773,45 EUR.

Motivación

Motivación S'adjudica a l'oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 02/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dins els set dies hàbils següents a la notificació de l'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Millora 1: Poda de 33 pins
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Millora 2: Subministrament i col·locació d'1 columna i 2 lluminàries

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Millora 3: Desmuntatge i muntate de farola i lluminària existent
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Millora 4: Subministrament i col·locació de 7 pilons prefabricats de formigó

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Millora 5: Subministrament i sembrat de diversos arbres

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Millora 6: Quantia econòmica per unitats d'obra previstes en el projecte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta econòmica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BiSFRLJf1VUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006772315 |  2021-925872 | Wed, 02 Jun 2021 14:28:47:198 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90819143206334902553693245078575240492 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BiSFRLJf1VUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

